HORARIOS DO TURNO DA TARDE

Turma Novatos

2018
SEGUNDA

14:00 as MisturArte
15:00

15:00 as Lanche
15:30

15:30 as o N TP
16.30 Musicalizagao

16:30 as MisturArte
17:30

14:00 as
15:00

15:00 as
15:30

15:30 as
16:30

16:30 as
17:30

TERCA

MisturArte

Lanche

* Culinaria

MisturArte

QUARTA
14:00as  \ricturArte
15:00
15:00 as Lanche
15:30
15:30 as *Corpo e
16:30 movimento
16:30 as MisturArte
17:30

/’u;u
eI SiE)
instihho de descoberta
infantil-artistica
QUINTA
14:00 as MisturArte
15:00
15:00 as Lanche
15:30
15:30 as * Artes
16:30 Plasticas
16:30 as MisturArte
17:30

Casa Ideia

Instituto de Descoberta Infantil-artistica
Rua Outono, 535 - Carmo Sion

Belo Horizonte - MG - CEP: 30310-020
Tel.: (31) 3281-2434
www.acasaideia.com.br

SEXTA

14:00 as MisturArte
15:00

15:00 as Lanche
15:30

15:30 as *Introdug¢ao ao
16:30 yoga

16:30 as MisturArte
17:30

*Visita do Educador.

* Os hordrios estdo sujeitos a alteragdes.



