HORÁRIOS DO TURNO DA TARDE Turma Novatos

2018



Casa Ideia Instituto de Descoberta Infantil-artística

Rua Outono, 535 - Carmo Sion Belo Horizonte - MG - CEP: 30310-020 Tel.: (31) 3281-2434

Tel.: (31) 3281-2434 www.acasaideia.com.br

SEGUNDA		TERÇA		QUARTA		QUINTA		SEXTA	
14:00 às 15:00	MisturArte	14:00 às 15:00	MisturArte	14:00 às 15:00	MisturArte	14:00 às 15:00	MisturArte	14:00 às 15:00	MisturArte
15:00 às 15:30	Lanche	15:00 às 15:30	Lanche	15:00 às 15:30	Lanche	15:00 às 15:30	Lanche	15:00 às 15:30	Lanche
15:30 às 16:30	*Musicalização	15:30 às 16:30	* Culinária	15:30 às 16:30	*Corpo e movimento	15:30 às 16:30	* Artes Plásticas	15:30 às 16:30	*Introdução ao yoga
16:30 às 17:30	MisturArte	16:30 às 17:30	MisturArte	16:30 às 17:30	MisturArte	16:30 às 17:30	MisturArte	16:30 às 17:30	MisturArte

*Visita do Educador.

^{*} Os horários estão sujeitos a alterações.